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ві переговори. Новий поль­
ський кабінет, хотяй каже, шо 
“не хоче заключувати мира за 
Bctàty ціну", однак вельми ба­
жає застановлена безвигляд- 
ної війни з большевиками і не 
хоче посвячувати жизнених ін 
тересів Польщі. Втрата Київа 
зробила пригноблююче вражі 
не на польський нарід а поло­
жене ще погіршило вибухнув­
шими численними страйками.

Послїдні невдачі генерала 
Пілсудського треба в значній 
мірі приписати повстаню у- 
країнського селянства проти 
Поляків та зраді “батька” 
Махна, який став вести неми­
лосердну підіздову війну про­
ти Поляків. Ввиду сего тепе­
рішнє польське міністерство 
не бачить потреби продовжу­
вати дальше авантурничу по­
літику попередного міністер­
ства тимбільше, що проти та­
кої політики е алїянти, яких 
поміч необхідна Полякам в ці­
ди перелертя домагань Поль­
щі проти Німеччини на конфе­
ренції в Спа.

своєї розпоридимости оден мі 
лїярд марок, які зібрав поміж 
російськими емігрантами в 
Швеції. Гучков має „ в лляні 
вдарити на большевиків через 
Литву і Латвію. Сі всі пого­
лоски викликали велике зане­
покоєне поміж державними 
мужами в сих краях.

Полковник Вендт з “гене­
рального штабу”. Сучкова ви­
їхав до Парижа, щоби там по- 
зискати коли не мілітарну то 
принайменше моральну під­
держку і поміч антанти.

ти вирішена також справа при 
нятя нових партій до 111. Ін­
тернаціоналу. *

позрубуваними 
Деревами, щоби тим чином у- 
труднити доставу війська.

В Брібассо вдалось військо- 
вн розігнати товпи збунтова­
них робітників.

В Ронколе перетято водну 
комунікаційну дорогу.

на споживчі средсігра. Азе на 
сім не конець. В декотрих мі­
сцевостях відбирають і провід­
ники заворушень цілі; 
з поживою і ліцитують їх по 
уміркованій ціні. Були також 
випадки, що робітники про­
сто нападали на склади пожи­
ви і забирали все потрібне їм 
до житя.

позакладено

Новинки склади
В НІМЕЧЧИНІ.

Німеччині грозить нове пов-
БОЛЬШЕВИКИ ЗАНЯЛИ 

ЛЬВІВ.
ським фронтом, результатом 
сеї пропаганди вибухли бунти 
серед польських жовнірів, ко­
трі масами стали переходити 
на сторону большевиків, а та­
кож вибухли великі повстаня 
Серед українських селян в 
Східній Галичині і на Полїсю.

Доносять також, що разом 
з генералом Брусіловим слу­
жать тепер в совітській армії 
бувші царські генерали Поді- 
ванов, Акімов, Ґутар, Еверт і 
Клембовський.

Польські комуністи ведуть 
явно революційну 

діяльність.
Індустріальне положене в 

Польщі стало дуже небезпеч­
ним. Радикальні і комуністич­
ні елементи почали отверту 
революційну пропаганду і ре­
волюційну діяльність.
Польське правительство бла­

гає о поміч.
Польське правительство ще 

раз вислало до алїянтів душу' 
розриваючий апель о поміч. 
Фельдмаршалок Фош і сер 
Вилсон знова нараджували ся 
сьогодня над тим, що вони 
можуть зробити, щоби спасти 
своїх польських товаришів.

БЕРЛІН, 26. червня. — При­
знаки наближаючих ся вну­
трішняя заворушень стають 
чимраз виразнїйші. Крім страй 
ку полевих робітників в По­
меранії і майже щоденних хар 
чевих розрухів, виступає иа яв 
дві важні признаки дотично 
настрою серед радикальних 
робітничих провідників.
« Одною з них е становище 
партії независимих соціалістів 
в Баварії, яка прнготовляеть 
ся до генерального страйку і 
зорганізованого повстаня і є 
під тим зглядом майже гото­
ва до акції. Друга признака, 
cç революційна прокламація 
спартаківцїв, поміщена в ни- 
нїшному видамо “Червоного 
Прапора", органу комуністів.

Баварія і ціла Німеччина є 
поділені на страйкові полоси. 
Окружні провідники є відві- 
чальні за замкнене всіх фа­
брик, без огляду на те, чи ті 
фабрики належать до приват­
ної чи до публичної індустрії. 
Головні части машинерії ма­
ють бути усунені і скриті.

Соціалісти є вдоволені з то­
го, що Антанта приказала по­
меншити крась' оборону на 
100.000 люда.

Прокламація в “Червонім 
Прапорі” оскаржує ., капіталі­
стів, що вони замикають заво­
ди і вивозять машини за гра­
ницю, збільшаючи таким ро- 
бом безробітє, голод і нужду 
серед німецького робітництва.

Голодові заворушене в Хінах.

ШАНГАРІ, 29. червня. — За­
вдяки дорожнечі споживчих 
средств, головно рижу, який 
заступає майже всю іду хін­
ській працюючій клясї, відбу­
вають ся тут робітничі заво­
рушена і страйки, які перемі­
нюють ся в грізні бунти і ра- 
бованя складів з споживчими 
средствами. Ціна на риж під­
скочила так високо, що чи­
слить $15.20 за двайцять пе- 
кулів (пекул має в приближе- 
ню до 140 фунтів). Засіб ри­
жу по складах в Ціанґаю ви­
старчать, як виказують обчис­
лена, на чотири дні.

ЛОНДОН, 3. липня. Ко­
респондент “Дейли Мейд" до­
носять з Польщі, шо болмме- 

Льаіа, столицю
Кинули поліцію до ріки.

МАЄНЦ, 25. червня. "— Тут 
вибухли голодові заворушеня, 
подібні до тих, що відбувають 
ся в Віртембергії і Вестфалїї, 
Збунтовані робітники забра­
ли споживчі средства від тих, 
що привозять їх на торговиці 
і роздавали всім прохожим. 
Купці по більших торговель­
них складах поспускали зеліз- 
ні віконниці і двері, щоби о- 
хоронити евбї склади.

Один віз з поліцією прибув 
на ратунок купців, але вона не 
зробила нічого. Бунтівники 
покидали всіх полїцманів до 
ріки.

Пізнїйиіе прийшло до су­
тички поміж учасниками заво­
рушеня і поліцією, підчас ко­
трої ранено дві особі. Між ра­
неними є один французький 
офіцир.

Галичини.

Жєн шини атакують демокра­
тичну конвенцію І доме­

тають се
син з Росією.

САН ФРАНЦ1СВО, “28. чер­
вня. — "Чому вести торговлю 
з імперіалістичною Японією а 
не хотіти мати зносин з демо­
кратичною Росією?” "Амери­
канські женщинн не будуть 
голосувати на ту партію, яка 
морить голодом женіцин і дї- 
тий". “Замість куль і пушок, 
посилайте для голодуючих дї- 
тий Росії молоко і лїкарства”. 
“Знесіть нелюдський заказ на 
спроваджуване російських то 
варів, який наложила Вилсо- 
нова адміністрація".

Такі кличі і много инших ви 
дніли на прапорах, з якими 
підступили під будинок, де від 
буваєть ся конвенція демо­
кратичної партії, американ­
ські женщинн і домагалн ся 
покінчеі» ворожого відноше- 
ня до Росії.

ВЕЛИКІ ПОБІДИ СОВІТСЬКОЇ 
, АРМІЇ НАД ПОЛЯКАМИ.
Бельшееики замели Мінськ 

І йдуть на Варшаву.

зно-

ІМстка про замете Львова по­
тверджена.

ПАРИЖ, 3. липня. — Депе­
ші з Варшави доносять, що 
польські війська на больше- 
вицькім фронті потерпіли пов 
не поражене. Червоні армії за­
брали .вже Мінськ. Донесене 
про те, що большевики забра­
ли Львів, також потверджуеть 
сш В многих місцях больше- 
вицькі війська перейшли вже 
польську границю і бистро 
машерують на Варшаву.
Цілі дивізії польської армії 

перейшли,з оружеи до 
большевиків.

Росія купила в Швеції фабри­
ку льокомотив.

ШТОКГОЛЬМ, 28. червня.
Сюди доносять, що найбіль­

ша фабрика льокомотив в 
Швеції, в місті Трольгаттан, 
зістала спродана совітській 
Росії.

Штокгольмські 
(капіталістичні) віднеслись во 
рожо до сеї справи.

РУСТАМ БЕК ПРЕДСКАЗУЄ 
СОВІТСЬКЕ ПРАВЛІНЄ 

В ПОЛЬЩІ.
Каже, шо совітські війська 

заняли Мінськ і Вільно е- 
ще 10 днів тому назад.

Бувший російський офіцир 
і воєнний експерт при росій­
ському совітському бюрі в
Ню Иорку, полковник Рустам 
Бек, котрий єще два місяці 
тому назад предсказав упадок 
наступу імперіалістичної Поль 
щі проти совітської Росії, за­
являє тепер, що поражки, які 
поносить Польща, приве­
дуть в недалекім часі до вста­
новлена совітського правитель 
ства в Польщі.

Дальше полковник Рустам 
Бек твердить, що перед зага­
лом скривають правду про 
положене на польськім фрон-

Ш

В ІТАЛІЇ.1 часописи
Італії грозить революція.
РИМ, 27. Червня. — Вісти 

про безпорядки в ріжних сто 
ронах Італії потверджують 
здогади, що в Італії заносить

ЩПоложене ПОЛЬСЬКИХ ВІЙСоК 
дуже хаотичне. Шві per і менти
і дивізії на північнім фронті 
коло ріки Двини піддали ся 
впливови большевицької пр»<4 Поляки побиті на цілім 
паїанди і перейшли до боль­
шевиків з своїм оружєм і аму­
ніцією. Завдяки сему черво­
ним військам отворила ся сво- 
бідна дорога і большевицькнй 
головний комендант генерал 
Брусїлов використав се і пі- 
слав сильні воєнні части, що­
би окружнти польську армію,

Перський кабінет зрезиґнував.
ВАШІНҐТОН, 28. червня. — 

Американське посольство-в Те 
герані доносять з того міста, 
що сильний зріст радикальних 
чинностий

Італійські робітники І переїзд 
чеських військ через 

Трнест.
ПРАГА, 22. червня. —Тут 

приїхали представники італій­
ських рбвЖти^их спілок. Во­
ни мають на цїли дістати від 

нравитель- 
ства запевнене, шо сих че­
ських легіонів, які вертають з 
Сибіру, не ужиеть ся до бо­
ротьби проти большевиків. Сі 
легіони вертають морем через 
Триест. Коли чеське прави­
тельство дасть тш("Т
не, то легіонам дозволить ся 
вертати в Триєсту домів. Коли 
не дістануть запевненя, то іта­
лійські робітники відмовлять 
ся перевозити чеських жовнї-

фронтї. ся на повалене старого сус­
пільного ладу. Мнимою иричи 
ною теперішних страйків і роз 
рухів має бути безробітє.

В Кадорі, в окрузі Венеції, 
виставлено червоний прапор 
на мійському ретуші, 
перервано телеграфічні

ЛОНДОН, 6. липня. — Ви­
даний вчера в Москві урядо­
вий звіт доносить, що поль­
ські війська межи ріками Бе­
резиною і Припетю зістали по 
биті бсцьшевиками на цілім 

: фронті.
котра еше находить ся в Ра-|На ^„„ї в^ьшевики д|йшли 
йонї пинських болот, і за­
мкнути її дорогу з поворотом 
до Польщі. Тепер вже майже На північний схід від Рівно- 
ясно, що більша часть поль- го Поляки подали ся за лінію 
ських армій розпадеть ся або від Диражна до Кост'бполя. 
буде знищена еше перед тим. Дальше на полуднє, коло О- 
закн буде мати спромогу строга, большевики 
повернути на польську тери- Поляків з їх позицій і нанесли

їм тяжкі втрати. В напрямі 
Проскурова, дальше на полуд­
нє, совітські війська гонять 
да.^ше Поляків.

заворушеня 
в Персії приневолили перський 
мінїстеріялцний кабінет до ре- 

оти- зигнації. Вістка прислана до

та

Заворушеня і воєнний стан 
в Лїбеку. чехословацького

державного департаменту в 
Вашінгтонї.

і завалено дороги деревами.
ЛІБЕК, 1. липня.. — Тут Стрільці 

проголошено, наслідком сері- автомобілях 
озних розрухів, воєнний стан.

Підчас розрухів поліція ужи 
вала крісів і вчера убито трох 
людий.

в опанцерованих_ 
розгайяли воро-до Рівного і Острога. ті. хобннків в Брібассо.»

В Ронколї перервано водо­
проводи. В Піо~мбіно розстав­
лено по крамницях військо і 
полінію для охорони* перед 
грабіжю. На них посипали ся 
стріли з револьверів і ручні 
гранати і військо відповіло 
маціиновими крісами. По обох 
сторонах богато убитих і ра-

Довг Німеччини виносить 
265 мілїярдів марок.

БЕРЛІН, 30. червня. — Мі- 
нїстер фінансів Вірт сповістив 
сьогодня буджетову комісію 
парламенту, що загальний 
довг Німеччини виносить 265 
мілїярдів марок (около $63,- 
070,000,000 після нормального 
курсу виміни).

заявив Рустам 
що совітські війська 

заняли Мінськ і Вільно єще 
10 днів тому назад, а газети 
се промовчують.

Фактом є,
Бек,

е запевие-
Поклик,ано до служби горо- 

жанську гвардію і около пів- 
ночи привернено порядок.

БЕРЛІН, 30. червня. — Сьо(- 
годня підчас харчевих розру­
хів в Лїбеку ранено двох полі­
цаїв ірбогато инших осіб. Тоа- 
па, приневоливши,., торговців 
яриною, ітовочами обнижити 
свої ціни, пішла походом ули- 
цями, рабувала крамниці і 
стріляла до поліції, як вона 
пробувала завести порядок.

вигнали

торію. Польща просить “Лігу Націй" 
О О ратунок.

ЛОНДОН, 30. червня. — Тут 
дізнано ся сьогодня, що ту­
тешні представники Польщі 
звертали ся до Сер Ерика 
Дроммонда, генерального се­
кретера ЛіЛі Націй, щоби Лі­
га старала ся припинити вій­
ну між Польщею і совітською 
Росією. Поляки мали казати 
Дроммоидови, що як не буде 
заряджена негайно акція в тій 
справі, то Польщу стрінуть 
внутрішні і зовнішні небезпе­
ки, які сильно непокоять її 
провідників.

Совітська армія добре зорга­
нізована І уоружена.

рів.
нених.

ДО ВІДОМА ПЕРЕДПЛАТ­
НИКАМ І ЧИТАЧАМ “УКР. 

РОБ. ВІСТИЙ".
З огляду на се, що під тепе- 

рішну пору абсолютно не мож 
на дістати достаточної скіль-

Большевики мають тепер 
проти Поляків надзвичайно 
добре уоружену і добре зорга 
нізовану армію з 350.000 лю- 
днй, котра має подостатком 
машннових

Красїн навчив ся по англій­
ська за місяць.

ЛОНДОН, 27. червня. — Ле­
онід Красїн, тутешний пред­
ставник російського совіт­
ського правительства, виграв 
заклад о 125 долярів, що за 
один місяць навчить ся гово­
рити по англїйсцки.

Коли Красїн прибув до Лон­
дону, ^правитель готелю, в fl- 
кім він став на кватирі, казав 
йому, що англійська мова ду­
же трудна до вивченя. Відтак 
прийшло do закладу. По упли 
ві трийцятьох днів Красїн че­
рез пятнайцять мінут poyfoB- 
ляв з управителем про англій­
ські спорти і виграв заклад.

В цілій Італії проголошено ге­
неральний страйк.

В Польщі заведено мілітарну 
диктатуру.

ВАРШАВА, 5.
карабінів, легкої і Польський сойм утворив “на­

тяжної артилерії і аероплянів.; ціональну раду оборони", в 
Тенків ім також не бракує, руки котрої віддано найвисшу 
Більшість тенків і аероплянів правительственну і повну мі- 
большевики дістали від денї- лїтарну власть в Польщі, 
кінської армії. Вони забрали Зроблено се з огляду на 
вже також много потрібних скорий наступ совітських
матеріалів і від Поляків. військ і критичне положене

В своїм бистрім переході польської армії, 
через ’ріки Двину і Березину, 
большевики виказали надзви­
чайну слосібність в своїй ін- 
жінєрмій техніці.

У-> ПАРИЖ, 29. червня, 
ривкові вісти з Риму вказу­
ють, що Італії грозить загаль­
не повстане. Сьогодня рано 
почав ся генеральний страйк в 
цілім королівстві, як протест 
проти окупації Альбанїї.

В Римі, Вальонї, Міляно та 
по инших містах велитенські

липня.

кости паперу на видаване на­
шої газети, ми приневолені ви 
давати від слідуючого тижня 
середтижневе число “Україн­
ських Робітничих Вістий" ли-

Кажуть, що голодові завору- 
- початок боль- 
шевизму.

» * шеня

БЕРЛІН, 27. червня. — Мно­
го заалярмованих Німців ба­
чать в теперішних голодових 
заворушених, які вкрили май- 

Противоенна демонстрація пе- ж* цілий край, початок боль-
шевизму. Сю нову филю страй 
ків, соціяльного невдоволеня 
і заворушень хочуть вккори- 

Дня 26. мая відбула ся в ^ати націоналісти і мілїтари- 
Лондонї перед польським по- сти та ріжного рода реакційні 

нова, маніфестація відтінки для своід Цілий. Во- 
лротн польського нападу на 
Радянську Україну і Совітську 
Росію. Велике число робітни­
ків приняло резолюцію, взи­
ваючу робітників цілого світа 
до перепннюваня Транспорт і в 
амуніції до Польщі.

ще на 4 стороні, за що проси­
мо вибаченя в передплатників 
і читачів. Скоро лише зможе- z 
мо дістати потрібний запас 
паперу, сейчас будемо знова 
видавати нашу газету як і до­
тепер.

товпи народу ходять улицями, 
співають революційні пісні і 
носять прапори з написом: 
“Проч з королем! Хай живе 
Ленін!"

“Правительство" Петлюри 
втїкло до Люблинв.

ВАРШАВА, 2. липня. ^— 
“Правительство" Петлюри, ко­
тре перебувало до недавна в 
Камінці Подільськім, перене­
сло ся до Люблнна, на полу­
дневий схід від Варшави, ііо- 
заяк його дотеперішннй осі­
док зістав загроженнй насту­
пом большевиків.

ред польським посоль­
ством в Лондоні.

Редакція і адміністрація 
“Укр. Роб. Вістий".

Будете* 1 його козаки геро­
ями дня.

Найбільшим» героями дня 
в цілій совітській Росії е тепер 
большевицькнй козацький ге­
нерал Буденний і його 30.000 
літаючих червоних Донських 
козаків, котрі нанесли Полякам 
найбільш смертельні удари, 
проломавши їх фронте, пере­
різавши їх зеліаводорожні лі­
нії і захопивши або знищив­
ши їх амуніцію.
У»»-

Заворушеня в Італії стремлять 
до поваленя теперіш- 

ного ладу.
РИМ, 27. червня. — Донесе- 

ня про бурливі заворушеня по 
цілій Італії роблять вражіне 
в тутешиих пануючих кругах, 
що сі заворушеня є частиною 
глибокого підготовлена в цї- 
лн поваленя теперішного у- 
строю краю.

Безробітє має бути тою мни 
мою причиною страйк» і за­
ворушень.

В Кадоре і Венеції вивішено 
червоні прапори на мунїціпаль 
них будинках. В Лоццо, Кал- 
ляцо і Домедже поперетинано 
телеграфічні лінії і всі дороги

сольством
ПОЗІР! ЧЛЕНИ УКР. РОБ. 

ДОМУ!
В ЧЕТВЕР, 8-го ЛИПНЯ, С Р. 

О ГОДИНІ 8-Ій ВЕЧЕРОМ 
відбудуть ся у власній гаді

нн старають ся показувати а- 
лїянтам грізну небезпеку ре­
волюції і тим самим хочуть, 
щоби алїянти дозволили Ні­
меччині держати дальше свою 
двістатисячну армію і мілітар­
ну поліцію.

Г олодові заворушеня, які 
почались в промисловім мі­
сточку Оснабрік і перекину­
лись опісля до Бреми, Ульм- 
штаду, Магдебурга і инших 
місцевостий, вибухли нині в 
Драмштадї, Маклєнбергу і в 
кількох менших місточках Всі 
вони носять покищо характер 
протесту проти високих цін

Гучков зібрав шістьтисячну 
армію.

КОПЕНГАҐА, 30. червня. — 
Приватні телеграми з Ковна, 
теперішньої столиці Литви, 
доносять, шо Ґучков, росій­
ський міністер війни і маринар 
ки в 1917 році, який стояв в 
тісній звязи з генералом Юде- 
нїчом, тепер концентрує нову 
білу російську армію. Вона 
збираєть ся коло міста Кенігс­
берг в Прусі! і зараз числить 
6,000 людий, знаменито аиекві 
пованих і уоружених.

Говорять, що Гучков Ііає до

надзвичайні загальніПОЛЬЩА ХОЧЕ МИРИТИ СЯ.
ЗБОРИПовстане укр. селян проти По­ скликане міжнародного кому­

ністичного конгресу.
Екзекутива 1П. Інтернаціона­

лу видала маніфест, яким скли 
кае міжнародний конгрес ко­
муністі» до Москви на 15. лип­
ня с. р. Маніфест підписав Зі- 
яовєв. На сім конгресі має бу­

дяків причиною невдач иа котрих буду» обговорюва­
ні Тижні справипольської армій

ЖЕНЕВА, 1. липня. — Прав­
доподібно, що наслідком тепе 
рішної мінїстеріяльної крізн у 
Варшаві буде застановлене 
війни з большевиками і мнро-

ВАША ПРИСУТНІСТЬ КО­
НЕЧНО ПОТРІБНА.Козаки d буди також ужиті 

бодьше*
sa поль- ЛРИХОДІТЬ ВСІ!для

• ' 1* -■ : le /' *•
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